公 安 委 員 会 議 事 録
福島県公安委員会の開催状況

第１ 開催日時・場所及び出席者

１ 日 時 令和４年４月５日（火） 午前10時～午前11時50分

２ 場 所 公安委員会室、特別会議室 天 候 曇り

３ 出 席 者 公安委員長以下３名

第２ 定例会議

警察本部出席者
本部長、警務部長、生活安全部長、地域部長、刑事部長、交通部長、

警備部長、情報通信部長、首席監察官、総務監、警備監、警察学校長

１ 提案事項

なし

２ 報告事項

(1) 令和４年度特別出向者入県式の挙行について

警務部長から、入県式の概要等について報告があり、３委員から次の旨の意見が

あった。

委 員： 本県の復興を治安面から支えるため、全国から出向された37名の方々に

感謝申し上げる。治安維持活動での活躍を期待するとともに、この機会に

県民と触れ合い、交流を図っていただきたい。

(2) 勲章伝達式の実施について

首席監察官から、受章者、勲章伝達式の概要等について報告があり、３委員から次

の旨の意見があった。

委 員： 長年、職務に精励され、この度受章される方々に心から感謝と敬意を表

し、お祝いを申し上げる。

(3) 東白川郡塙町地内における女性被害の殺人事件被疑者の逮捕について

刑事部長から、被疑者の逮捕について報告があり、３委員から次の旨の意見があっ

た。

委 員： 地道な捜査による被疑者の逮捕に感謝する。被疑者が逮捕されたことで

地域の方々も安心されたと思う。引き続き、背景も含め全容解明に向けた

捜査を推進していただきたい。

第３ 決裁等

１ 報告事項等

(1) 公安委員会補佐室長から、行事予定等について報告を受けた。

(2) 監察課長から、監察業務について報告を受けた。

(3) 警務課企画官から、令和４年度特別出向者入県式の挙行について説明を受けた。

(4) 交通指導課次席から、令和４年度放置車両確認事務の民間委託業者の決定について

報告を受けた。

(5) 運転免許課長から、指定自動車教習所の管理者変更について報告を受けた。

２ 決裁事項

(1) 公安委員会補佐室長から、公安委員会議事録等について説明を受け、決裁した。

(2) 少年女性安全対策課対策官から、ストーカー規制法に基づく警告の実施報告につい

て説明を受け、決裁した。

(3) 運転免許課聴聞官から、

ア 令和４年４月５日に実施した公安委員会の意見の聴取（７件）について説明を受

け、委員による協議の結果、原案どおり処分を決定した。

イ 令和４年４月５日に実施した公安委員会の聴聞（３件）について説明を受け、委

員による協議の結果、原案どおり処分を決定した。